АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«УЗ » августа 2025 года
г. Пологи

№

О создании межведомственной рабочей группы для организации работы
по созданию единой дежурно-диспечерской службы Пологовского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Положением о единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства РФ от 24.03.1997 г.
№ 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация
Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по
созданию единой дежурно-диспечерской службы Пологовского
муниципального округа (прилагается).
2. Межведомственной рабочей группе утвердить детальный план-график
деятельности ЕДДС МО до 14.09.2025 года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

муниципального о: А.А. Салмин

Приложение
Утверждено

Постановлением Администрации
Пологовского муниципального
округа
от 13.08.2025 г. № 128

СОСТАВ

межведомственной рабочей группе для организации работы по
созданию единой дежурно-диспечерской службы Пологовского

муниципального округа

Председатель комиссии:

первый заместитель главы администрации Пологовского
муниципального округа;

Заместитель председателя комиссии:

- заместитель главы администрации Пологовского муниципального округа
по вопросам развития инфраструктуры, архитектуры, строительства и
жилищно-коммунального хозяйства.

Секретарь комиссии:

- консультант отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации Пологовского муниципального
округа;

Члены комиссии:

- заместитель главы администрации Пологовского муниципального округа
по вопросам социально- культурной сферы;

- заместитель главы администрации Пологовского муниципального округа
по финансово- экономическим вопросам;

- начальник отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям администрации Пологовского муниципального
округа;

— начальник отдела правового обеспечения администрации Пологовского
муниципального округа;

Представитель ГУ МЧС по Запорожской области (по согласованию)

Представитель ГУ МВД по Запорожской области (по согласованию)

Представитель ГБУЗ МОЦСМП и МК Запорожской области (по

согласованию)

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

7 ) листов

Глава Пологовского муниципального округа
Запорожской области

_ А.А. Салмин
2<г. Ш.у М.П